
1

Antonio Antunes de Oliveira

De: CPL

Enviado em: sexta-feira, 24 de novembro de 2017 14:13

Para: 'SIGGRAF'

Cc: CPL

Assunto: RES: PREGÃO ELETRÔNICO N. 23/2017

 
Prezado Licitante, 
 
Sua solicitação foi encaminhada ao setor requisitante que respondeu da seguinte forma: 
 
“Realmente, o preço médio apurado na pesquisa de mercado está abaixo dos que estão sendo praticados no 
mercado, conforme pesquisa realizada, propostas anexas. 
Desta forma, sugiro que seja feita uma errata informando que, para este item, será aceito preços diferentes dos 
apurados na estimativa, desde que estejam de acordo com o mercado.” 
 
Portanto, será considerado preço diferente para o item divulgado na licitação e sua aceitação será decidida no 
momento do julgamento da proposta. 
 
Atenciosamente, 

  

    

Antonio Antunes de Oliveira 
Secretaria de Administração 
Comissão Permanente de Licitação 
 +55 61 3022-7511 
    

 
  
  

 
 
De: SIGGRAF [mailto:siggraf.bsb@gmail.com]  
Enviada em: terça-feira, 21 de novembro de 2017 20:39 
Para: CPL <cpl@cjf.jus.br> 
Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO N. 23/2017 

 
Sr. Pregoeiro. 
 
SIGGRAF MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ nº. 37.118.817/0001-79 
Fone: (61) 3340 4800 - Fax: (61) 3340 7684, representada pelo SR. JOSÉ DE RIBAMAR DA SILVA 
AGUIAR.  
 
REF. PREGÃO N. 23/2017 
 
Solicitamos de V.Sa., seja revista a estimativa de preços do item 55 - Pano para limpeza, tipo 
PRALIM, pacote com 100 unidades. r$ 45,60 - inexequível. 
 
atenciosamente. 
 
 


